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Beitragsordnung Gesund in Ehrenfeld e.V. Gültig ab: 1.10.2024 
    

Einmalige Aufnahmegebühren    

Aufnahmegebühr Kinder & Jugendliche              7,50 €  Einmalig 
Aufnahmegebühr Erwachsene            15,00 €  Einmalig 
    

Monatliche Grundbeiträge    

Grundbeitrag Kinder & Jugendliche            12,50 €  Monatlich 
Grundbeitrag Azubis, Student/innen 
(bis zum 25. Lebensjahr) 

           14,50 €  
Monatlich 

Grundbeitrag Erwachsene,            19,00 €  Monatlich 
Grundbeitrag Eltern-Kind-Sport 
(1 Erwachsener mit Kind/ern bis max. 3,5 Jahre) 

           19,00 €  
Monatlich 

Grundbeitrag Lebenspartnerschaften            36,00 €  Monatlich 
Inaktive              5,00 €  Monatlich 
    
    

Zusatzbeiträge    

Abteilung Gesundheitssport für Frauen    

Frauenfitnesstraining            28,70 €  Monatlich 
Fitnesskurs (1x pro Woche)            10,00 €  Monatlich 
    

Abteilung Rehasport    

Rehakurs (1x pro Woche)              7,00 €  Monatlich 
Rehakurs (2x pro Woche)              14,00 €  Monatlich 
Wassergymnastik (1x pro Woche)  12,00 € Monatlich 
    

Abteilung Gymnastik & Turnen    

Kursbeitrag Aquafit            40,00 €  Vierteljährlich 
Kursbeitrag Gesundheitssport              8,00 €  Monatlich 
Kursbeitrag Eltern-Kind-Turnen              4,00 €  Monatlich 
Kursbeitrag Kinderturnen              4,00 €  Monatlich 
Kursbeitrag Präventionskurs (keine KK Erstattung!)  117,00 € Einmalig 

    

    

Kursbeiträge (ohne Mitgliedschaft)   
 

Kursbeitrag Präventionskurs (10 Einheiten)         157,00 €  Einmalig 
Kursbeitrag Präventionskurs (8 Einheiten)         127,00 €  Einmalig 
Kursbeitrag Aquafit (8 Einheiten)         137,00 €  Einmalig 
Kursbeitrag Zirkeltraining (10 Einheiten)         130,00 €  Einmalig 
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Kinderkurs (ohne Mitgliedschaft)    

Kindersport  11,00 € pro Termin  zahlbar als Kursgebühr 
Kinderyoga  11,00 € pro Termin  zahlbar als Kursgebühr 
GirlPower* Fitness und Selbstbewusstsein ab 12 Jahren  11,00 € pro Termin  zahlbar als Kursgebühr 
Kinderschwimmen  19,00 € pro Termin  zahlbar als Kursgebühr 
  
  
  
  

 
 


